Hansestadt Stendal		Vorlage	Datum	09.09	.2019		
Amt:	67 - Amt für technische Dienste	Drucksachennummer:	Öffentlichkeitsstatus: öffentlich				
Az.:	67-67.2-20-2019	VII/0076					
TOP:	Änderung der Grünanlagensatzung						
Auswirkungen auf die Ortschaften der Hansestadt Stendal:							
Belan	Belange der Ortschaften werden berührt. x ja nein						
Die betroffenen Ortschaftsräte werden angehört. x ja nein					nein		
Das Zweitbeschlussverlangen kann geltend gemacht werden. ja x nein					nein		

Beratungsfolge:			Beratungsergebnis:
Ortschaftsrat Buchholz	am:	28.10.2019	
Ortschaftsrat Groß Schwechten	am:	28.10.2019	
Ortschaftsrat Jarchau	am:	28.10.2019	
Ortschaftsrat Möringen	am:	28.10.2019	
Ortschaftsrat Nahrstedt	am:	28.10.2019	
Ortschaftsrat Wittenmoor	am:	28.10.2019	
Ortschaftsrat Heeren	am:	29.10.2019	
Ortschaftsrat Staffelde	am:	29.10.2019	
Ortschaftsrat Uchtspringe	am:	29.10.2019	
Ortschaftsrat Vinzelberg	am:	29.10.2019	
Ortschaftsrat Borstel	am:	30.10.2019	
Ortschaftsrat Dahlen	am:	30.10.2019	
Ortschaftsrat Uenglingen	am:	30.10.2019	
Ortschaftsrat Volgfelde	am:	30.10.2019	
Ortschaftsrat Wahrburg	am:	30.10.2019	
Ausschuss für Stadtentwicklung	am:	06.11.2019	
Haupt- und Personalausschuss	am:	18.11.2019	
Ortschaftsrat Bindfelde	am:	02.12.2019	
Ortschaftsrat Insel	am:	02.12.2019	
Ortschaftsrat Staats	am:	02.12.2019	
Stadtrat	am:	02.12.2019	

Finanzielle Auswirkungen:												
Finanzierung ja				Gesar	ntbetrag:	trag:			Euro	Х	nein	
Wenn ja					Produ	ktkonto		Betrag				
Produktkonto (Ermächtigung)											Euro	
Ergebnisplan												
Mehr-,		Minderaufwendungen										Euro
Mehr-,		Mindererträge										Euro
Finanzplan												
Mehr-,		Minderausgaben										Euro
Mehr-,		Mindereinnahmen									Euro	
Folgekosten: nein												
		ja		Gesamtb	etrag			Euro				
		jährli	ich	Betrag					Euro	ab Jal	hr	
		einm	alig	Betrag					Euro	im Jal	nr _	

Sichtvermerk der	
Kämmerin:	

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt die anliegende Satzung zur Änderung der Satzung über die Benutzung der öffentlichen Grünanlagen der Hansestadt Stendal (Grünanlagensatzung) vom 04.04.2017.

Begründung:

Im April dieses Jahres wurde im Ortsteil Wahrburg Stendal im Rahmen einer durch den Landkreis Stendal bestätigten Versammlung eine Sondernutzungserlaubnis nach der Grünanlagensatzung der Hansestadt erteilt. Im Zuge der Auswertung der Veranstaltung mit dem Ortschaftsrat und Anwohnern wurde angeregt, die Grünanlagensatzung der Hansestadt Stendal dahingehend zu ändern, dass politische Veranstaltungen auf öffentlichen Grünanlagen ausgeschlossen werden.

Da ein genereller Ausschluss politischer Veranstaltungen auf allen öffentlichen Grünflächen der Hansestadt Stendal problematisch erscheint, wird vorgeschlagen, den August-Bebel-Park als innenstadtnahe Grünanlage von dem Verbot auszunehmen. Somit können hier auch zukünftig Versammlungen und politische Veranstaltungen stattfinden, die im Falle einer nicht nur gemeingebrauchsmäßigen Nutzung der Grünanlage einer Sondernutzungserlaubnis der Hansestadt Stendal bedürfen.

Klaus Schmotz Oberbürgermeister

Anlagenverzeichnis:

- Entwurf der 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Benutzung der öffentlichen Grünanlagen der Hansestadt Stendal (Grünanlagensatzung)
- Satzung über die Benutzung der öffentlichen Grünanlagen der Hansestadt Stendal (Grünanlagensatzung) vom 04.04.2017